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Общественият съвет за село Бисер реши да започне изграждането на още нови къщи 

София
4 юни 2012 г.

Общественият съвет за управление на финансовите средства, постъпили по кампанията на БЧК за подпомагане на 
пострадалите от наводненията в Хасковска област взе решение да продължи изграждането на нови къщи в с. Бисер, 
успоредно със строящите се 10.

Решението стана възможно благодарение на предоставените на БЧК 289 569 лв. от кампанията на Българската 
национална телевизия. 

Общественият съвет възложи на ръководството на Българския Червен кръст да пристъпи към сключване на договор със 
строителната фирма, приела да осъществи това по цени на класираната на първо място, за изграждане на следващите 
къщи, като броят им зависи от финансовите постъпления по кампанията. 

Членовете на Обществения съвет бяха информирани от представителя на областна администрация Хасково, че 
строителството на първите 10 къщи върви успешно и в предвидените срокове.

Очакват се нови финансови постъпления за продължаване на започнатото строителство.

национална кампания

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Национална конференция по проект „Домашни грижи за независим и достоен 
живот” беше проведена на 29 май 2012 г. в Гранд хотел „София”. Проектът се 
реализира от БЧК в партньорство с МЗ, МТСП, Швейцарския Червен кръст в 
рамките на Българо-швейцарската програма за сътрудничество. Той има за цел 
за първи път в България да се въведе устойчив модел за комплексно предоставяне 
на здравни грижи и социални услуги в домашна среда на възрастни хора с хронични 
заболявания и трайни увреждания.

Конференцията бе открита от председателя на БЧК г-н Христо Григоров. В нея 
участваха зам.-министърът на труда и социалната политика Валентина Симеонова 
и зам.-министърът на здравеопазването д-р Минчо Вичев, Н. Пр. г-жа Регина Ешер 
– посланик на Конфедерация Швейцария, доц. д-р Красимир Гигов - ген. директор 
на БЧК, представители на Парламента, различни институции - МТСП, МЗ, АСП, 
Агенцията по заетостта, Агенцията за хората с увреждания, НЗОК, Областната 
администрация-Враца, както и на водещи неправителствени организации в 
страната – „Каритас”, Националната пациентска организация, Българския лекарски 
съюз, Българската асоциация на професионалистите по здравни грижи, Българската 
асоциация за закрила на пациентите, фондация „Лале”, НСОРБ и др.

Важен акцент в конференцията беше представянето на модела „домашни грижи” 
по начина, по който той функционира в Швейцария и Австрия, за което основен 
принос имат д-р Маркус Мозер – експерт по предоставяне на грижи и услуги от 
Spitex- Швейцария, както и г-жа Моника Вилд – председател на Асоциацията на 
доставчиците на услуги - Австрия.

Да се търсят нови политически решения и подходи в подкрепа на възрастните 
хора, така че да се създадат условия те да могат да живеят в своите домове и 
да се предотврати тяхната институционализация, призова зам.-министърката 
на труда и социалната политика Валентина Симеонова при откриването на 
конференцията. По думите й проектът е важен “от гледна точка на анализа на 
законодателството - как да регламентираме услугата в нашата практика, както 
и от гледна точка на създаване на финансови стандарти за всяка една дейност – 
здравна и социална, в рамките на услугата”. Предизвикателствата, които поставя 

София
29 май 2012 г.

Национална конференция „Домашни грижи за независим и достоен живот”
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В залата на БЧК – Ямбол се проведе работна среща, организирана по проект 
“Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните 
хора и защита на техните права”, която бе открита от щатния специалист в 
Секретариата на ОС на БЧК Гергана Георгиева. Участници бяха възрастните хора 
от целевата група по проекта.

Основната цел на срещата бе да се планират предстоящите дейности по 
проекта - фондонабирателна кампания, кампания по лобиране и обмяна на опит с 
възрастните хора от проекта на БЧК–Пловдив.

Във връзка с обмяната на опит възрастните хора предложиха участие в тази 
дейност да вземат представители на всички пенсионерски клубове, включени в 
проекта  на БЧК -Ямбол. Участниците в обмяната на опит е необходимо след 
завръщането си да запознаят целевата група със знанията, които са придобили 
за реализираните дейности от възрастните хора в Пловдив и с техния опит.

Ямбол
29 май 2012 г.

Работна среща

В залата на ОС на БЧК Добрич се проведе обучение по първа долекарска 
помощ с хора от третата възраст – доброволци, работещи по проект “Лобиране 
и застъпничество – защита правата на възрастните хора”. На обучението 
присъстваха 16 доброволци, които са активни участници в програмата от 
самото начало . Обучението премина при много голям интерес с много въпроси 
и практически упражнения. То се водеше от д-р Татяна Георгиева - лицензиран 
обучител по първа долекарска помощ към БЧК. След приключване на курса 
участниците получиха учебно помагало и сертификат за преминал обучителен 
курс по първа долекарска помощ. 

Добрич
29 май 2012 г.

Обучение по първа помощ

В Благоевград се проведе среща между доброволци от третата възраст - 
представители на областните съвети на БЧК в Благоевград и Шумен. Възрастните 
хора обмениха опит и добри практики и дадоха идеи за бъдещи мероприятия и 
инициативи, посветени на Европейската година на активния живот на възрастните 
хора и солидарност между поколенията.

Благоевград
28 май 2012 г.

Доброволци обмениха опит

пред нас една изключително сложна демографска криза, изискват мерки, с които да помогнем на възрастните хора да получат 
възможност за професионална и личностна реализация, добави тя.

Н. Пр. г-жа Регина Ешер - посланик на Конфедерация Швейцария в България каза, че в страната й по този начин се 
подпомагат и младите майки, а не само възрастните хора. “По-евтино е да се обгрижват болните в къщи, отколкото в 
болница. Друг положителен ефект е, че много обгрижващи лица ще си намерят работа. Аз съм швейцарска гражданка и 
самата аз съм се възползвала от тази услуга за баща ми”, каза Ешер. Посланикът на Швейцария у нас добави, че в нейната 
страна не могат да си представят живота без такъв тип услуги.

Осигуряване на условия за създаване на липсващи звена в системата за социалното и здравното подпомагане на 
общностно ниво – това е едно от важните неща, които ние ще се опитаме да постигнем, каза д-р Надежда Тодоровска, 
зам.- генерален директор на БЧК, при представянето на целите на проекта. „Резултатите от европейските държави сочат, 
че по този начин максимално се редуцира престоят болниците. Освен това, максимално бързо се възстановяват хората, 
тяхната психическа устойчивост е по-различна и те на практика не се нуждаят от рехоспитализация и по-продължително 
лечение в болнични заведения или други институции. Редно е България, като страна-членка на Европейския съюз, да покаже 
адекватно отношение към възрастните хора в страната, защото, освен че тази година е Европейска година на активния 
живот на възрастните хора и солидарност между поколенията, в момента се разработва индекс за измерване на качеството 
на живот на възрастните хора в страните от ЕС, според който България ще бъде оценявана през 2013 г.”.
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Доброволците на БЧК Русе и Габрово, 
работещи по проект „Повишаване 
информираността на обществото 
по проблемите на възрастните хора 
и лобиране на техните права”, се 
срещнаха и обмениха опит. Общият 
брой на участниците беше 58 души. 

Русе 
28-29 май 2012 г.

Екипите от Търговище, Преслав 
и Шумен, работещи по програмата 
„Информираност на обществото по 
проблемите на хората от третата 
възраст”, проведоха работна среща 
за обмяна на опит. Председателят на 
Шуменската областна червенокръстка 
организация д-р Николай Чобанов 
изнесе кратка здравна беседа.

Велики Преслав
2 юни 2012 г.

Във Велинград беше проведено 
обучение за способите за защита 
при бедствия, начините на поведение 
и действия и за оказване на първа 
долекарска помощ при възникване на 
извънредни ситуации. В него участваха 
41 души - инспектори и специалисти 

Велинград
31 май – 1 юни 2012 г.

Обучение по първа долекарска помощ

Във Велинград се проведе обучение 
на общинските председатели и зам.-
председатели на БЧК. Основна тема 
на срещата беше подготовката за 
изпълнение на програмата за раздаване 
на храни от интервенционните запаси 
на ЕС. Декларираната готовност 
за изпълнение на програмата и 

Велинград
31 май 2012 г.

Обучение на ръководители на общински организации

присъствието на ръководствата от всички 11 общински структури е гаранция, че и тази година тя ще бъде изпълнена 
успешно. След приключване на деловата част, в тържествена обстановка д-р Елена Петрова – председател на БЧК– 
Пазарджик, връчи бронзов медал за заслуги на общинската организация на БЧК – Панагюрище.

по защита на населението от общините, представители от фирми с опасно производство и на кметства, членове на 
червенокръстки дружества, командири на медико-санитарни формирования и др. Обучението се извърши по утвърдена програма 
от областния методист д-р Елена Петрова, председател на БЧК-Пазарджик, която бе основен лектор при подготовката на 
екипите по първа долекарска помощ. 

По време на обмена се проведе дискусия за начините, по които постигаме целите по проекта – помощ за нуждаещите 
се, взаимопомощ като дейност за формиране на гражданско състояние и доброволен труд за обществото. 
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Още от създаването си през 1921 г., младежката организация на Българския 
Червен кръст изгражда формирования за подпомагане на нуждаещите се 
граждани при кризисни ситуации. През 1993 година започва създаването на 
Младежки аварийни екипи (МАЕ), от доброволци на Българския младежки 
Червен кръст, които участват в оказването на помощ при бедствия, аварии и 
катастрофи. Към момента в страната има 16 действащи МАЕ.

От 2 до 4 юни в Националния учебно-логистичен център на БЧК в с. Лозен 
се проведе Шестото национално състезание на младежките аварийни екипи. 	

В надпреварата тази година взеха участие 16 отбора от страната заедно 

с. Лозен
3 юни 2012 г.

Шесто национално състезание на младежките аварийни екипи

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

с представителния отбор за европейското състезание по първа помощ “FACE 2012”. Чрез специални ситуативни 
задания беше оценена подготовката им по първа долекарска помощ, първа психологическа помощ, спасителни действия 
при промишлени аварии и природни бедствия с акцент върху реакция при земетресение, техники за транспорт на 
пострадалите, грижи за нуждаещите се в полеви условия, комуникационни средства. Бяха проверени и знанията на 
участниците за историята, принципите и структурата на Международното червенокръстко движение и Българския 
Червен кръст. 

На официалното откриване присъстваха: Васил Станчев – кмет на село Лозен, Лидия Данева от МОМН, д-р Евелина 
Георгиева – представител на МЗ, Свилен Илиев от Столична община. От БЧК гости бяха председателят на организацията 
Христо Григоров и зам.-генералните директори д-р Славита Джамбазова, д-р Надежда Тодоровска и Василка Каменова. 
Участниците бяха поздравени и от Петър Петров – председател на БМЧК. На събитието гостуваха и Ясен Сливенски 
- -дириктор на дирекция „Мениджмънт на бедствията” и представители на Датския и Хърватския Червен кръст.

В своето поздравително слово Христо Григоров пожела на всички да покажат на-доброто от себе си, защото 
природата ни поднася непрекъснато най-различни изненади. „Това, което умеете, спасява човешки живот. Атака към 
първото място!” – призова председателят на БЧК.

Над 40 съдии оценяваха работата на екипите, а главен съдия на състезанието бе доц. д-р Спас Спасков.
В крайното класиране първото място спечели МАЕ – Пловдив, а на второ и трето място се класираха екипите на 

София и Благоевград.

31 май е обявен от Световната здравна организация за Световен ден без тютюнопушене и се отбелязва от 
1988 г. С него се привлича вниманието върху тютюневата епидемия, която обхваща от 1/3 до 1/2 от пушачите, 
съкращавайки живота им средно с 15 години. Особено тревожно е нарастването на потреблението на тютюневи 
продукти от момичетата. Според данни на Световната здравна организация рекламата на тютюневи продукти 
все повече се ориентира към тях.

Видин

„Спрете цигарите!” – призоваха от БМЧК

Доброволците на БМЧК – Видин решиха да направят проучване за пушачите и непушачите сред връстниците си чрез 
анонимни анкети във видинските гимназии с три кратки въпроса: „Пушите ли?”; “От колко време пушите?”, “Мислите 
ли да откажете цигарите?”.

След обработване на резултатите от анкетираните 150 ученици стана ясно, че 64.5% от подрастващите не пушат, 
а останалите 35.5% са пушачи. Тревожното е, че 74% от тиинейджърите, които пушат, не възнамеряват да спрат 
порочния навик.
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„Спри цигарите днес”, казаха в 
своя акция доброволците на БМЧК и 
на Регионалната библиотека „Проф.
Беню Цонев”. Те раздадоха предимно на 
пушачи брошури, в които се изброяват 
вредите от тютюнопушенето, 
както и статистика за процента 
българи-пушачи. Червенокръстците 
приканваха хората да скъсат поне по 
една цигара в специално изработена 
кофа, срещу което получаваха дъвка 
под формата на цигара.

Ловеч

На площад “Свобода” клубът 
“Превенция на зависимостите” и 
доброволци от клубове на БМЧК заедно 
раздаваха флаери, брошури, стикери 
и балони с логото на кампанията 
и послания за здравословен начин 
на живот и алтернативите на 
употребата на цигари. Доброволците 

Силистра

Сливен

На 31 май доброволците на БМЧК 
– Сливен организираха акция против 
тютюнопушенето на главната улица. 
Те раздаваха на минувачите „фалшиви 
цигари” – послание, увито в цигарена 
хартия. 

Смолян

Доброволците на БМЧК – Смолян 
започнаха на 31 май „Седмица за 
превенция на тютюнопушенето сред 
младите хора”. На самия ден младите 
червенокръстци представиха на 
своите връстници от ГПЧЕ и VI ОУ 
по интерактивен начин вредата 
от тютюнопушенето, дискутираха 

Ямбол

Доброволците на БМЧК - Ямбол 
проведоха информационна кампания под 
мотото, определено от Световната 
здравна организация тази година, 
„Вмешателството на тютюневата 
индустрия”. Основната задача на 
кампанията на областно ниво бе 
да се популяризира превенцията на 
тютюнопушенето сред населението.

Д о б р о в о л ц и т е  р а з д а в а х а 
информационни материали за вредата 
от тютюнопушенето и разясняваха на 
хората, пораженията от тютюневият 
дим върху активните и пасивните 
пушачи. Хората, дарили от цигарите 
си, получаваха късметчета, оформени 
като цигара, с нестандартни идеи 
какво можем да направим, вместо да 
изпушим една цигара.

по темата и показаха видеоклип. 
През „Седмицата за превенция на 
тютюнопушенето” мероприятия ще 
се проведат и с ученици от 7, 8 и 
9  класове на училищата в града. В 
общинските клубове в Давидково, 
Девин, Неделино, Рудозем и Мадан 
доброволците ще участват и в 
училищните мероприятия, като ще 
раздават информационни материали, 
ще се изготвят табла и ще проведат 
дискусии.

на БМЧК участваха като партньори 
в кампанията, организирана от 
Превантивно-информационния център 
при община Силистра под надслов “Аз 
избрах да НЕ пуша! НЕ пуши и ти!”. 

„Аеробика за всички на открито”

До крепостта “Баба Вида” на 
градския плаж се проведе обществена 
спортна проява „Аеробика за всички 
на открито”. Мероприятието бе 
организирано от спортен клуб по 
аеробика “Божествени тела” с 
партньорството на ОС на БЧК и 
общинския съвет по наркотичнии 
вещества, които подсигуриха част 
от наградите за участниците.

Видин
1 юни 2012 г.

Под мотото на Министерството на здравеопазването “Спорт за всички” организаторите проведоха спортното 
мероприятие. Записаха се около 50 доброволци, които се състезаваха в надпреварата за първото място. 



стр. 6 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Бургас

Млади червенокръстци зарадваха хиляди малчугани за Деня на детето

БЧК-Бургас, съвместно с агенция 
„Смарти парти“ и подкрепата на Община 
Бургас, проведе благотворителен 
празничен концерт за децата на града 
на открита сцена „Охлюва”. За участие 
бяха поканени и деца с увреждания 
от Националния център за социална 
рехабилитация „Св.Николай Чудотворец”, 
деца от Центъра за обществена 
подкрепа, Центъра за работа с деца 
на улицата, Центъра за настаняване 
от семеен тип „Ронкали”, както и от 
семейства с нисък социален статус. 

З а  д о б рото  н ас тро е н ие  н а 
малчуганите се погрижиха аниматорите 
и доброволците на Българския младежки 
Червен кръст, които рисуваха с децата 
върху асфалта, пяха, танцуваха и 
организираха множество забавни игри. За 
празника всички деца получиха изненади 
– комплекти за рисуване, лакомства и 
напитки, осигурени от спонсорите на 
мероприятието: „Заливи” ООД Бургас, 
„Кох и Ноор Хемусмарк” АД -Бургас, 
„Сладко и солено” ООД - Бургас, както и 
сладкарски изделия „Захаро” - Поморие.

В празничния концерт участие взеха 
танцовият и мажоретен състав при 
ОУ „Братя Миладинови” с ръководител 
г-жа Цагова, клубът по спортни танци 
от .Поморие с ръководител Явор Вълчев, 
клуб „Сезони” при читалище „Пробуда” - 
Бургас с ръководител Кина Христова. 

Червенокръстко дружество „Черно 
море“ към Общинската организация на 
БЧК-Бургас също отбеляза празника, 
организирайки тържество с много 
забавни изненади за деца с ментални и 
физически увреждания. 

Варна

По традиция доброволците от БМЧК 
Варна проведоха кампанията по повод 
Международния ден на детето - 1 юни, 
в Морската градина. Тази година тя се 
проведе съвместно със Сдружението 
на жените-военнослужещи и Агенция 
“Музика”. С рисунка на асфалт, дартс, 
скачане на въже и дама младежите 
споделиха празника си с варненските 
деца.

Велико Търново

Доброволците на БМЧК организираха 
детски празник в парк „Марно поле” 
под надслов “Младежта е на ХОД!” За 
малчуганите бяха приготвени различни 
изненади и игри, изработени от 
доброволците. За по-големите имаше 
импровизирано игрище за баскетбол и 
уникален туистър.

Видин

БМЧК, съвместно с Фондация 
”Подкрепа за реализация”, Дамски 
„Лайънс клуб Вида” и с подкрепата на 
община Видин, организираха празник 
„ЩУРОЛАНДИЯ” за децата от града.

В центъра на крайдунавския парк 
бяха изградени 9 шатри с различни 
детски кътове. На всеки от тях 
имаше доброволци на младежката 
чер в е н о к ръ с т ка  ор г ан и з аци я . 
Малчуганите на Видин можеха да “щуреят” 
под зоркото око на доброволците, като 
рисуват на асфалт с тебешири, играят 
в детския кът, оборудван с пързалки, 
люлки и въртележки, изработват 
сувенири, играят спортни игри или 
просто посещават шатра „Лакомника” и 
получат безплатен сладолед. В шатрата 
на БМЧК доброволците забавляваха 
малчуганите с куклен театър и им 

раздаваха лакомства и балони. 
Домът за медико-социални грижи във 

Видин отбеляза своя 50- годишен юбилей. 
По този повод на 1 юни се проведе 
тържество, на което директорката на 
областната органицазия, придружена 
от млади доброволци, занесе подаръци 
за дома и красиви играчки за децата. 

Враца

Доброволците на БМЧК, заедно с 
малчуганите от ЦСГ “Вълшебница”, 
зарадваха децата по повод 1 юни от 
ДМСГ -Враца и от детските градини 
на община Роман. По повод празника 
те организираха благотворителна 
кампания под надслов «Подари играчка с 
усмивка». Събраните играчки подариха 
на децата от ДМСГ - Враца. Празникът 
премина с много песни и веселие.

Добрич

На  1  юни  доброволците  от 
Младежката организация на БЧК и 
децата от Центъра за обществена 
подкрепа взеха участие в заключителния 
етап от конкурса “Иновативни 
практики в управлението”, организиран 
от НИОКСО и Дирекция „Квалификация 
и кариерно развитие” към МОМН. 
Последният етап беше състезание 
между 5 отбора, избрани между 14 
училища на Добричка област, които на 
практика демонстрираха всичко, което 
научиха за оцеляването в обичайни 
и необичайни житейски ситуации. 
Участниците трябваше да действат 
при земетресение, да опазят дома 
си при наводнение и да помогнат на 
пострадал в придошлите води. Те гасиха 
различни видове пожари, изградиха навес 
от подръчни материали и запалиха огън 
в планината под дъжда, преминаха през 
бързо течаща вода по въже, помогнаха 
на пострадал велосипедист и показаха 
до колко познават правилника за 
движение по пътищата. Доброволците 
на младежката организация на БЧК 
направиха демонстрации по оказване 
на първа долекарска помощ, а ДЕРБАК 
към БЧК подготви участниците в 
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състезанието по оцеляване, което се 
проведе под патронажа на кмета на 
Добрич г-жа Детелина Николова.

Кърджали 

Група доброволци от клуб към СОУ 
„Отец Паисий” решиха да зарадват 
малчуганите от Дома за медико-
социални грижи в града, като участваха 
в детско шоу. Празникът стана по-
вълнуващ, след като младите хора 
зарадваха децата със своето дарение – 
над 40 килограма банани и ябълки и много 
детски млечни и зеленчукови пюрета за 
най-малките. Храните бяха закупени с 
част от средствата, набрани по време 
на Великденската кампания. 

През месец юни младите  доброволци 
планират пролетна акция за освежаване 
на катерушките в ДМСГД, като към 
инициативата ще се включат и двата 
клуба към ГПЧЕ ”Христо Ботев”- 
Кърджали.

Ловеч и Тетевен

Възпитаниците на Дома за деца, 
лишени от родителски грижи „Параскева 
Нейкова”- Ловеч получиха играчки от 
младите доброволци към БЧК. Всички 
заедно играха и сглобяваха новите 
играчки и с много усмивки и веселие се 
поздравиха за празника.

Децата на  община  Тетевен 
бяха поздравени от актьорите на 
Театралната академия със спектакъла 
„Цирк без край”. Доброволците на 
БМЧК помагаха и раздаваха бонбони 
на всички. Тържеството, организирано 
и финансирано от община Тетевен и 
комисията за детето към общината 
бе открито от кмета М. Милев. В 
игрите се включиха всички деца от 

детските градини на общината, 
както и от Дневния център за деца и 
младежи с увреждания и от Центъра за 
обществена подкрепа в града.

Пловдив

Доброволци  на  БМЧК,  заедно 
с доброволци от третата възраст 
организираха празник за 30 деца от 
ДДЛРГ. Всички те активно се включиха в 
организираните игри с топка, рисуване на 
асфалт, „Не се сърди, човече”, преминаване 
през различни пунктове с препятствия и 
ролеви игри. Събитието бе проведено в 
Многофункционалния социален център нас 
БЧК, където организаторите осигуриха 
прекрасни условия под звуците на детски 
песнички и много настроение.  

Инициативата бе в рамките на 
поредица мероприятия за Европейската 
година  на  солидарност между 
поколенията, в които доброволци 
от различни възрасти реализират 
дейности за подпомагане процеса 
на социализиране на децата от 
институции чрез организиране на 
мероприятия извън институцията.

Участие взеха и доброволци на 
БЧК – Пловдив по проект „Повишаване 
информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и 
лобиране за правата им”.

Русе

Доброволци на Българския младежки 
Червен кръст организираха екскурзия 
за децата от Приюта и Дневния 
център към ОС на БЧК. Общо 27 деца 
на възраст от пет до седемнайсет 
години посетиха и разгледаха пещера 
„Орлова чука” и Скалния манастир „Св. 
Димитър Басарбовски”. Доброволците 
организираха за децата игри на открито. 

Силистра

Младежите от БМЧК организираха 
среща с децата от дом «Димчо 
Дебелянов». За празника те играха на 
различни спортни игри, изработиха 
апликации,  рисува ха  заедно  и 
подготвихаят маски за карнавал. Част 
от новите доброволци с голямо вълнение 
очакваха първата среща със своите 
бъдещи приятели от дома. 

Сливен

Доброволците на БМЧК организираха 
детски празник в градската градина с 
много игри, забавления и изненади. 
Имаше рисунка на асфалт, скачане на 
въже, игра на ластик. Децата и техните 
родители се радваха заедно.  Доброволци 
на БМЧК от клуб „Милосърдие” при 
10 СОУ „Йордан Йовков” посетиха 
Дома за деца и младежи с умствена 
изостаналост в гр. Кермен. Те подариха 
на всяко дете плюшена играчка.
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Хасково

Об л ас т н и я т  съ вет  н а  БЧ К 
организира екскурзия до гробницата- 
мавзолей в с. Александрово, Хасковска 
област. Продължавайки работата по 
проекта „Заедно в игрите, учението 
и мечтите”, поканена за участие бе 
основната целева група деца и младежи 
със захарен диабет от 6 до 18 години, 
както и доброволци на Младежкия Червен 
кръст. Най-малките участници бяха 
придружени от родителите си. С голям 
интерес всички разгледаха гробницата, 
направиха снимки и най-ентусиазираните 
споделиха впечатленията си в книгата 
за посетители.

Празникът продължи в комплекс 
„Сивата вода”, където участниците 
рисуваха с цветни тебешири и с 
флумастери, а жури от БМЧК оцени 
творбите.

Разград

По повод Международният ден на 
детето, ОС на БЧК-Разград ежегодно 
организира тържества за деца с 
увреждания, на които малчуганите 
получават подаръци и детска програма 
със забавления. 

Тази година младежите от БМЧК 
организираха фондонабирателна 
кампания и успяха да съберат 250 лв., с 
които бяха закупени подаръци за част от 
децата с увреждания от община Разград.

Обучение по основни знания за БЧК

Плевен

Силистра
30 май 2012 г.

22 третокласника от новосформирания клуб „Приятели на БМЧК” към ОУ 
„Отец Паисий” се запознаха с основните знания за Червения кръст. Обучението 
бе част от модула за привличане на нови доброволци. С встъпителните знания 
всеки новоприет доброволец се запознава преди всичко с идеята и философията на 
червенокръсткото движение и с хуманния характер на организацията. Включени 
бяха и елементи от историята на създаването и дейностите, с които се занимава 
Българският Червен кръст. Атрактивното представяне пред бъдещите доброволци 
направиха Камелия Димитрова и Виктория Данкова от клуб „Феникски сърца”.

Обединени срещу дрогата

Видин
4 юни 2012 г.

Като член на консултативния 
съвет „Антидрога” директорът на 
Секретариата на ОС на БЧК – Видин 
взе участие в заключителния етап от 
проект „Обединени в борбата срещу 
дрогата”, финансиран от Европейският 
съюз по програма за трансгранично 
сътрудничество ” .  Проведе  се 
състезание - викторина по въпроси 
за  зависимостите, превенцията, 

признаците за разпознаването им, видовете наркотици, вредите от тях и др. 
Викторината беше в три кръга, като активно участие в отговорите взеха и 
доброволци на БМЧК – Видин.

ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Среща на партньори и дарители по програма 
„Топъл обяд”

София
5 юни 2012 г.

На 5 юни 2012 г. в хотел „Хилтън” 
София се проведе среща на партньори 
и дарители по програма „Топъл 
обяд” на Партньорската мрежа за 
благотворителност на БЧК. Основната 
цел на събитието бе да се отчете 
реализираната програма за 2011/2012 
учебна година и резултатите от 
Националната благотворителна 
кампания „Топъл обяд за нуждаещи 
се български деца”. През учебната 
2011/2012 година, благодарение на 
набраните средства от партньори и 

дарители, 1 325 български деца от 23 региона получиха безплатен топъл обяд в 
училище на стойност 206 840 лв., или 103 420 обяда.

Отчетен бе и приносът на най-активните партньори по програмата – верига 
магазини “KAUFLAND”, “Самекс ЕООД”, Асоциация „Силви Вартан за България”, 
Българската православна църква, М Тел, Уникарт, Уникредит Булбанк, Софарма и други.

На срещата председателят на БЧК Христо Григоров награди главния 
изпълнителен директор на хотел „Хилтън” София Жак Брюн с плакет и диплом за 
подкрепата и съпричастността към хуманитарните каузи на организацията в 
помощ на уязвими групи от българското общество. 
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Благотворителна кампания

Варна
юни 2012 г.

Областният съвет на БЧК и магазин „Карфур” във Варна започнаха фондонаби-
рателна кампания за деца в неравностойно положение. На касите на търговския 
обект бяха поставени 10 дарителници, в които всеки може да дари средства 
в подкрепа на каузата.  Събраните средства ще се използват за осигуряване 
на благотворителен топъл обяд за сираци, деца на самотни родители и други 
подрастващи в риск.

ФОНДОНАБИРАНЕ

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Ново дружество на БЧК

Ямбол
30 май 2012 г.

По инициатива на ръководството на кварталния пенсионерски клуб „Георги Дражев” в Ямбол бе учредено дружество на 
БЧК със същото име. Създаването на новото дружество е в резултат на съвместните дейности и инициативи на БЧК-
Ямбол и възрастните хора, които се провеждат в рамките на проект “Повишаване информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права” с финансовата подкрепа на Швейцарски Червен кръст.  

Учредителното събрание бе открито от Веска Русева-председател на пенсионерския клуб. Добриела Праматарова, 
специалист в БЧК – Ямбол, запозна присъстващите със струкурата, нормативната уредба и организационните специфики в 
системата на БЧК и приоритетните дейности на организацията. Присъстващите на учредителното събрание предложиха 
и единодушно избраха за председател на дружеството Тинка Кулова, а за неин заместник - Димитринка Тихова. 

МЕЖДУНАРОДНи дейности

Трансгранично сътрудничество

Варна
28 – 30 май 2012 г.

Председателят на Областния съвет на БЧК – Варна Илия Раев и Милена 
Сиракова - директор на Секретариата, посрещнаха делегация на Червения 
полумесец – Истанбул, район Тузла, водена от председателя Окиай Бичер. 

Домакините запознаха колегите си от Турция с дейността, която 
развива Българският Червен кръст и съответно варненската организация. 
Г-н Окиай Бичер и придружаващите го посетиха курс по първа долекарска 
помощ за кандидат-водачи на МПС, срещнаха се с представители на 
младежката организация на БЧК – Варна. След представяне на център 
„Домашни грижи” те гостуваха в дома на бенефициент по програмата. 
Гостите се запознаха и с услугата, която предоставя БЧК на хора, 
затруднени в предвижването на ЖП гара Варна, а на басейн „Приморски” те 
наблюдаваха демонстрация по водно спасяване „Млад спасител”. В Суворово 
се срещнаха с кмета инж. Параскевов и представители на общинската 
организация на БЧК. 

В арт салона на радио Варна се проведе пресконференция по повод 
подписването на меморандум за разбирателство между ОС на БЧК – Варна 
и Червения полумесец – Истанбул, район Тузла.
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Доброволци - водни спасители обучават родители 

Харманли
май 2012 г.

Родители на малчугани от три 
детски градини в Харманли преминаха 
през обучение как да осигуряват 
и  ко н т р о л и р а т  б е з о п а с н о т о 
контактуване на децата им с водата. 
Лектори в образователният проект 
“Дръж под око” бяха доброволци на 

Седмица на водното спасяване

Седмицата на водното спасяване 
за 2012 г. се провежда от 4 до 10 
юни в цялата страна. На 5 юни 
Водноспасителната служба на БЧК 
информира обществеността за 
своята готовност и за състоянието 
на водните обекти преди сезона на 
пресконференция в плувен басейн 
„Дианабад”.

Пресконференцията бе открита от Христо Григоров – председател на БЧК. Стоян Андонов, член на НС на БЧК и председател 
на Националната комисия по водно спасяване предостави на медиите информация нормативната база и състоянието на 
водните басейни преди сезона. Директорът на Водноспасителната служба Антон Налбантов  отчете резултатите от 
обучението на водните спасители през тази година, сподели проблемите, свързани с осигуряването на спасители през 
активните летни месеци. А. Налбантов информира за дейностите на БЧК относно превенцията на водния травматизъм и 
припомни съветите за безопасно ползване на водните басейни и упражняване на водни спортове. Теодора Томова – главен 
експерт в дирекция „Водноспасителна служба”, запозна журналистите със спортно-състезателната дейност на службата 
и за наскоро спечелените първенства. След пресконференцията водни спасители демонстрираха най-резпространените 
техники за спасяване при водни инциденти и способите за оказване на първа долекарска помощ.

Обучение по водноспасителен минимум

Ямбол
май 2012 г.

Ямболската червенокръстка организация приключи с цикъла обучения по 
водноспасителен минимум сред учениците от СОУ „Св. Климент Охридски” в 
града, в които се включиха 175 ученици от седми и осми клас. С това общият брой 
на обхванатите е 525 младежи от четвърти до осми клас. Най-голям интерес и 
активност сред участниците предизвика демонстрацията на техники по оказване 
на първа долекарска помощ при давене и удавяне. Обученията по водноспасителен 
минимум се реализират със съдействието на Регионалния инспекторат по 
образование, като  целта е да се намали и предотврати рискът от водни инциденти 
с деца през предстоящия летен сезон.

Стартираха тематичните обучения по Водноспасителен минимум и сред 
учениците от училища в община Тунджа. Първото от тях се проведе на 30 май 2012 
г. на територията на ОУ „Св. Паисий Хилендарски”- с. Роза. 90 деца от втори до 
осми клас имаха възможност да се запознаят с основните опасности при къпане 
и плуване, начините за помощ и самопомощ при инцидент във водата и да получат 
базисни познания по първа помощ при воден инцидент. 

хасковското дружество на водните спасители към БЧК. Една от темите бе оказване на първа помощ при евентуални 
инциденти в домашен басейн, във ваната или в морето. Проектът “Дръж под око” стартира за първи път в страната в 
харманлийската детска градина “Детски свят” през 2009 г. След сполучливото му начало той успешно се прилага в Хасково 
и Димитровград.
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От 4 април до 30 май 15 курсисти 
за воден спасител на плувни басейни и 
водни паркове и 6 - за открити водни 
площи и море, придобиваха знания 
умения в професията воден спасител. 

Нови спасители

Силистра
април-май 2012 г.

На 30 май четиричленна комисия проведе изпит на участниците в двата курса. Петнадесетте участници в курса за водни 
спасители на плувни басейни и водни паркове и шестимата спасители на открити водни площи и море успешно издържаха 
положеният изпит. След получаване на свидетелствата завършилите курсовете могат да започнат работа. 

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”;
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

Успешно завършиха обучението си още 27 спасители за басейн и четирима 
за море. На заключителния изпит  те показаха знания и практически умения по 
спасяване. От началото на годината във Варна са обучени 137 спасители. От 11 
юни започват следващите два курса – за спасители на басейн и на море.

Заключителен изпит

Варна
2 юни 2012 г.

Секретариатът на Областния 
съвет на БЧК проведе  курсове „Воден 
спасител на плувни басейни и водни 
паркове” и „Воден спасител на открити 
водни площи и море”. От завършилите 
курса кандидати, успешно положиха 
тест и практика 11 души за басейн  и 
двама - за море.

Курс за водни спасители

Ловеч
май-юни 2012 г.

След заключителен изпит за водни 
спасители, проведен от Водноспасителна 
служба към областната организация на 
БЧК, двадесет кандидати ще получат 
своите свидетелства, след като 
показаха много добри теоретични 
знания и техники за спасяване в плувни 
басейни и водни паркове. 

Новообучени водни спасители

Пловдив
май 2012 г.


